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بازارگشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 ترامپ فدرال رزرو را بی‌اعتبار می‌کند؟
در دنیای اقتصاد خبر کم نیست؛ از تاش ترامپ برای 
اعتبارزدایی از فدرال رزرو تا اخراج فرانسوی‌ها از باشگاه 
10تایی‌ها و البته قیام سرمایه‌گذاری چینی‌ها در دنیا. در 
دنیای خودرو هم سود پورشه افت کرده و هوندا هم دنبال 

سرمایه‌گذاری روی خودروهای برقی است.

ترامپ چه می‌خواهد؟
 وال‌استریت ژورنال خبر داده که دستیاران دونالد ترامپ 
برنامه‌های محرمانه‌ای برای برکناری رئیس فدرال رزرو و 
اجازه دادن به رئیس‌جمهور برای تعیین نرخ بهره، طراحی 
کرده‌اند. خبری که اگر راست باشد و البته اگر ترامپ به کاخ 
سفید راه یابد نتیجه‌اش هیاهو به پا خواهد کرد، چرا که 
استقلال بانک مرکزی آمریکا را سست می‌کند. یاد این جمله 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا بیفتید که سال2019 گفته بود: 

مقامات فدرال رزرو هیچ جرات، خرد و بصیرت ندارند.

سرمایه‌گذاری عجیب چینی‌ها
از آمریکا به چین برویم؛ جایی‌که شرکت‌های چینی 
با ‌‌بالاترین سرعت در 8سال گذشته در خارج از کشور 
سرمایه‌گذاری می‌کنند. آمارها می‌گوید: شرکت‌های 
چینی از ژانویه تا مارس امسال بیش از 23میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی داشته‌اند. کارشناسان 
می‌گویند: این سرمایه‌گذاری‌ها ممکن است به کاهش 
تنش‌های تجاری با ایجاد شغل و رشد اقتصادی در 
بازارهای خارج از کشور کمک کند. به گزارش بلومبرگ، 
تولیدکنندگان چینی در صنعت خورشیدی که بر تولید 
جهانی تسلط دارند، به‌دنبال سرمایه‌گذاری بیشتر در خارج 

از کشور هستند.

اخراج فرانسه از باشگاه 10تایی‌ها
صندوق بین‌المللی پول روایت می‌کند: فرانسه به‌دلیل رشد 
اقتصادی آهسته، طی 5سال از گروه۱۰ اقتصاد برتر جهانی 
خارج می‌شود. آخرین پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که کسری 
بودجه فرانسه تا سال۲۰۲۹ بالای 4درصد باقی خواهد ماند 
و انتظار می‌رود بدهی عمومی آن از ۱۱۵درصد تولید ناخالص 
داخلی فراتر رود. پیش‌بینی می‌شود که 5 اقتصاد جهانی 
برتر تا سال۲۰۲۹ شامل چین، ایالات متحده آمریکا، هند، 
ژاپن و اندونزی باشند و پس از آن کشورهای آلمان، روسیه 

و برزیل قرار دارند.

رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران:
قیمت نوبرانه‌ها می‌شکند

  رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران 
می‌گوید: عرضه نوبرانه‌ها از 20اردیبهشت‌ماه افزایش پیدا 
می‌کند و با گسترش عرضه، قیمت‌ها کاهشی می‌شود. هر 
روز که از بهار می‌گذرد و به تابستان نزدیک‌تر می‌شویم بر 
شمار میوه‌های نوبرانه‌ در بازار افزوده می‌شود. طالبی، ملون 
و هندوانه حالا در همه مغازه‌های میوه‌فروشی‌ تهران دیده 
می‌شوند و عرضه نوبرانه‌هایی مانند توت‌فرنگی و گوجه‌سبز 

و چغاله‌بادام هم بیشتر شده است.
 رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران در 
مورد وضعیت عرضه نوبرانه‌ها در بازار به همشهری می‌گوید: 
در حال حاضر نوبرانه‌هایی که به تولید انبوه رسیده‌اند و عرضه 
آنها در میدان اصلی زیاد شده است ملون، جانا و طالبی است 
که براساس نرخنامه ما قیمت هر کیلو ملون در میدان اصلی 
8 تا 12هزار تومان، جانا 10 تا 14هزار تومان و طالبی 10 تا 

15هزار تومان است.
اکبر یاوری ادامه می‌دهد: در مورد نوبرانه‌هایی مانند 
توت‌فرنگی، گوجه‌سبز و چغاله‌بادام قیمت‌ها در بازار بر 
اساس عرضه و تقاضاست و به‌دلیل اینکه هنوز به تولید انبوه 
نرسیده‌اند و مورد مصرف عموم نیستند، قیمت آنها داخل 

نرخنامه میادین درج نشده است.

عرضه گسترده نوبرانه‌ها در راه است
در حال حاضر، گران‌ترین میوه‌های بازار، توت‌فرنگی، 
گوجه‌سبز و چغاله‌بادام هستند. قیمت توت‌فرنگی و 
گوجه‌سبز و چغاله‌بادام هنوز در نرخنامه بارفروشان تهران 
درج نشده اما در میدان اصلی پایتخت هر کیلو توت‌فرنگی 
80 تا 120هزار تومان، چغاله‌بادام 150 تا 200هزار تومان 
و گوجه‌سبز 500 تا 700هزار تومان است. قیمت این 
نوبرانه‌ها در میوه‌فروشی‌های تهران بسیار بالاتر از میدان 
میوه‌وتره‌بار است و هر چه کیفیت و موقعیت جغرافیایی مغازه 
میوه‌فروشی بالاتر باشد، قیمت‌ها هم بالاتر می‌رود. اما به‌طور 
میانگین هر کیلو توت‌فرنگی در مغازه‌های میوه‌فروشی تهران 
بین 200 تا 250هزار تومان است که البته با توجه به گرانی 
آن، فروش آن در مقادیر کمتر از 200 تا 500گرم رایج است؛ 
امری که در مورد گوجه‌سبز و چغاله‌بادام هم صدق می‌کند. 
هر کیلو چغاله‌بادام  بین 600 تا 700هزار تومان و قیمت 

گوجه‌سبز هم بین 600هزار تا یک‌میلیون تومان است.
رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران 
پیش‌بینی می‌کند که عرضه توت‌فرنگی، گوجه سبز و 
چغاله‌بادام از 20اردیبهشت‌ماه جاری افزایش پیدا کند و با 

گسترش عرضه، قیمت این نوبرانه‌ها تعدیل و کاهشی ‌شود.

کشت هندوانه در ایران ضرر است!
رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران 
در مورد قیمت هندوانه هم بیان می‌کند: متأسفانه هندوانه 
به‌رغم اینکه آب‌بری بسیار زیادی دارد قیمت بسیار پایینی 
دارد؛ به‌طوری که در حال حاضر در میدان بزرگ قیمت هر 
کیلو هندوانه گرد بین 5 تا 12هزار تومان و هندوانه‌های 
بیضی که بیشتر صادر می‌شوند از 12هزار تومان تا 
14هزار تومان است.  یاوری با تأکید بر اینکه سیاست‌های 
جهادکشاورزی در مورد کشت محصولات آب‌بر باید تغییر 
کند، می‌افزاید: کشت این محصولات در ایران اصلا توجیه 
اقتصادی ندارد و صادرات این محصولات هم به‌مثابه آن 
است که ما آب‌مان را صادر می‌کنیم درحالی‌که کشوری 
مانند ترکیه که منابع آبی بسیار زیادی دارد هندوانه ما را وارد 
می‌کند. این مسئله جای تأمل دارد و باید محصولات آب‌بر از 

طریق کشت فراسرزمینی وارد کشور شوند.

سیب زرد درجه‌یک، 40هزار تومان
به‌جز نوبرانه‌ها، قیمت سیب زرد در بازار بالاست و عرضه نوع 
باکیفیت آن کاهش یافته است که علت آن به اتمام فصل تولید 
سیب برمی‌گردد. در حال حاضر سیب زرد در مغازه‌ها در انواع 
درجه‌یک، درجه2 و زده‌دار فروخته می‌شود و به‌طور میانگین 
قیمت نوع درجه‌یک آن 85 تا 90هزار تومان است. سیب قرمز 
قیمت پایین‌تری دارد و از 65 تا 85هزار تومان فروخته می‌شود. 
رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران با بیان 
اینکه هنوز 25درصد از محصولات سیب درختی در سردخانه‌ها 
موجود است و کمبودی وجود ندارد، می‌گوید: الان سیب زرد 
و قرمز در میدان بزرگ تهران از 15 تا 40هزار تومان قيمت 
دارد که 95درصد سیب‌ها زیر 35هزار تومان است و قیمت 
40هزار تومانی برای سیب درجه‌یک میانه است و البته حدود 
5درصد از بازار است. علاوه‌بر سیب، قیمت موز هم در میادین 
میوه‌وتره‌بار تهران مناسب است. موز در 3نوع اکوادور، فیلیپین 
و هندی موجود است که موز اکوادور با قیمت پایه 75هزار 
تومان، فیلیپین بین 68 تا 70هزار تومان و هندی بين 57 تا 

60هزار تومان است.

تعادل در بازار پیاز 
رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران 
در مورد وضعیت عرضه محصولات تره‌بار هم بیان می‌کند:‌ 
خوشبختانه هیچ کمبودی در این بخش وجود ندارد. 
هرچند چند روز شاهد کاهش عرضه پیاز بودیم که علتش ‌ 
بارندگی‌های جنوب کرمان و جیرفت بود و باعث شد قیمت 
پیاز افزایشی شود اما در حال حاضر این کمبود رفع شده و 
روند قیمت پیاز کاهشی است. به‌طوری که در حال حاضر هر 
کیلو پیاز دزفول در میدان بزرگ از 12 تا 15هزار تومان و پیاز 

جیرفت هم از 18 تا 23هزار تومان است.
یاوری با بیان اینکه فروش محصولات کشاورزی با قیمت زیر 
10هزار تومان برای کشاورز هیچ توجیهی ندارند، می‌گوید: 
درحالی‌که کشاورزان ما نهاده‌های کشاورزی را به دلار 
می‌خرند، اما محصول تولیدی خود را به ریال می‌فروشند؛ 
به‌طوری که الان 70درصد از گوجه‌فرنگی بوته‌ای زیر 
10هزار تومان فروخته می‌شود و نوع درجه‌یک آن 15هزار 
تومان است که این قیمت‌ها انگیزه‌ای برای کشت سال بعد 
نمی‌گذارد و نهادهای بالادستی باید با اصلاح الگوی کشت به 

فکر آینده بخش کشاورزی هم باشند.

کشتی تمام ایرانی می‌سازیم
»کنسرسیومی متشکل از 3شرکت ایرانی با هدف برطرف 
کردن نیازمندی‌های صنعت دریایی تشکیل شده که با 
تجمیع ظرفیت‌ها، نیازمندی‌های کشور را برطرف خواهیم 
کرد.« منوچهر علیپور، مدیرعامل شرکت صدرا با اعلام این 
خبر گفت: طبق مذاکراتی که صورت گرفته برای 5فروند با 
ظرفیت‌های ۴۰ تا ۷۵هزار تن درحال مذاکره هستیم و بعد از 
انجام مذاکرات، قیمت و زمان لازم برای اجرای پروژه مشخص 
می‌شود. او افزود: انواع کشتی‌ها را در دستور کار داریم که 

شامل نفتکش، فله‌بر و کانتینرمحور می‌شود.

فرجام یارانه تشویقی
سیدصولت مرتضوی، وزیر کار درباره ادامه اجرای طرح 
فجرانه کالابرگ گفت: برای پرداخت یارانه تشویقی ۲۲۰هزار 
تومانی کالابرگ الکترونیکی در حال بررسی هستیم و 
به‌زودی نتیجه اعلام می‌شود. وی همچنین درباره اختصاص 
سهام عدالت برای نوزادان و متولدان سال۱۴۰۳ نیز گفت: 
این موضوع را از سخنگوی دولت پیگیری کنید. به‌گفته او 
وظیفه شورای‌عالی کار فقط تعیین حداقل دستمزد نیست 
و وظایف دیگری هم دارد، لذا پیشنهاد دادیم که حداقل مزد 
کارگران با مشورت شرکای اجتماعی در مجلس که متشکل 
از نمایندگان آحاد جامعه هستند، در لایحه بودجه و همزمان 

با حقوق کارمندان دولت تعیین شود.

فروش آنلاین دارو
رضا باقری‌اصل، معاون وزیر ارتباطات هم خبر داد: 
دستورالعمل دارورسانی از طریق سکوهای اینترنتی با 
مشارکت و همراهی وزارت بهداشت و ارتباطات ابلاغ شد که 
فصل جدیدی از توسعه اقتصاد دیجیتال در حوزه سلامت 

و ایجاد دسترسی عادلانه مردم به خدمات سلامت است.

شهرک صنعتی پوشاک کجاست؟
پس از ماه‌ها انتظار فعالان صنعت پوشاک، رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه ساخت 
شهرک صنعتی پوشاک هنوز شروع نشده، گفت که این 
شهرک در حال تغییر مکان است‌. محمود سیجانی گفت: 
ابتدا قرار بود شهرک صنعتی پوشاک در نزدیکی شمس‌آباد 
ساخته شود، اما به‌دلیل مشکلاتی که در حوزه زمین 
وجود داشت، قرار شد این شهرک در نزدیکی فرودگاه 

امام‌خمینی)ره( جانمایی شود.

صندوق توسعه، پولدار شد
خبر دیگر اینکه رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی 
از شکسته‌شدن رکورد وصول مطالبات این صندوق در 
سال۱۴۰۲ خبر داد. مهدی غضنفری می‌گوید: بیش از 
2میلیارد و200میلیون دلار از مطالبات صندوق توسعه 
ملی وصول شد و امسال هم سال تأمین مالی طرح‌های 
جدید خواهد بود و در راستای اهداف دولت سیزدهم، مبلغ 
بیش از ۶۶۰میلیون دلار بابت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام 

پرداخت شده است.‌

استقبال همسایگان از اکسپوی ایران
حضور اتوبوسی فعالان اقتصادی کشورهای همسایه، یکی از ویژگی‌های دومین روز از نمایشگاه ایران اکسپو2024 بود

رکورد صندوق‌های سرمایه‌گذاری باعبور از مرز 900همت
5 میلیون سهامدار در یک‌سال گذشته به طور میانگین بین 26/5 تا 28/5 درصد سود سالانه از این صندوق‌ها دریافت کرده‌اند 

 برای نخستین‌بار ارزش کل صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری که در حدود 5میلیون نفر از سرمایه‌گذاری

ایرانیان در آنها سهامدار هستند از مرز 900هزار 
میلیارد تومان عبور کرد.

به‌گزارش همشهری، صندوق‌های سرمایه‌گذاری از چنددهه 
پیش به‌عنوان یک ابزار کارآمد برای سرمایه‌گذاری عامه مردم در 
بورس به دنیا معرفی شدند و بیشتر از یک‌دهه است که در بازار 
سرمایه ایران نیز از این صندوق‌ها استفاده می‌شود. حالا آنطور 
که آمار‌ها نشان می‌دهد صندوق‌های سرمایه‌گذاری در طول 
یک‌دهه گذشته به ستون اصلی بازار سرمایه در ایران تبدیل 

شده‌اند و توانسته‌اند کارنامه قابل‌قبولی از خود به‌جا بگذارند.
فلسفه اصلی تاسیس این صندوق‌ها مشارکت عامه مردم و افرادی 
است که از دانش و تخصص کافی برای سرمایه‌گذاری در بازار 
سهام برخوردار نیستند. به این معنا که این صندوق‌ها در ابتدا 
نقدینگی مردم را جمع‌آوري می‌کنند و سپس این منابع را برای 
سرمایه‌گذاری در بورس، اوراق بدهی و یا سایر انواع اوراق بهادار 

استفاده می‌کنند.
نکته اصلی در مورد این صندوق‌ها این است که این صندوق‌ها 
توسط یک تیم متخصص و کارآمد مدیریت می‌شوند و همین 
عامل به برگ برنده این صندوق‌ها تبدیل شده است. در واقع اگر 
شخصی قصد سرمایه‌گذاری در بورس را داشته باشد باید از دانش 
و اطلاعات کافی برای سرمایه‌گذاری در بورس برخوردار باشد و 
اگر این فرد تخصص کافی نداشته باشد کافی است که پس‌انداز 
خود را به این صندوق‌ها بسپارد تا متخصصان این کار را برای او 
انجام دهند. در چنین شرایطی تازه‌ترین آمار‌ها نشان می‌دهد 
که مردم روزبه‌روز بیشتر با کارایی این صندوق‌ها آشنا می‌شوند 
و همین عامل منجر به توسعه این صندوق‌ها و افزایش ارزش 

دارایی آنها شده است.

عبور از 900هزار میلیارد تومان
تازه‌ترین آمار نشان می‌دهد که ارزش کل دارایی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری روز گذشته برای نخستین‌بار از مرز 900هزار 
میلیارد تومان عبور کرده است. طبق این اطلاعات ارزش این 
صندوق‌ها در یک سال گذشته 35.7درصد یعنی رقمی معادل 

238هزار میلیارد تومان افزایش داشته است.
در این میان بیشترین میزان رشد مربوط به صندوق‌های کالایی 
بوده که عموما در سکه و شمش طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند. 
آمار‌ها حاکی است ارزش کل دارایی این صندوق‌ها در یک‌سال 
گذشته بیش از 223درصد افزایش یافته و اکنون به 38.3هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
بعد از این صندوق‌ها صندوق‌های سرمایه‌گذاری در سهام که 
بخش عمده دارایی‌های مردم را در سهام شرکت‌های بورس 
سرمایه‌گذاری می‌کنند، بیشترین رشد را داشته‌اند و ارزش 
خالص دارایی آنها نسبت به ابتدای سال گذشته 58.3درصد 

معادل 45هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
اما مهم‌ترین نکته، رشد ارزش دارایی صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
با درآمد ثابت است و آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد ارزش این 
صندوق‌ها در یک‌سال گذشته نزدیک به 115هزار میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
این صندوق‌ها همانطور که از نام‌شان پیداست بخش عمده 
نقدینگی مردم را جمع‌آوری و در اوراق بدهی که سود ثابتی 
دارند سرمایه‌گذاری می‌کنند. همین عامل منجر شده است که 
این صندوق‌ها ازجمله پرطرفدارترین صندوق‌ها در بازار سرمایه 
باشند چرا که میزان سودی که این صندوق‌ها به مردم می‌دهند 
یک سود بدون ریسک مانند سود بانکی است، با این تفاوت که 

سود پرداختی این صندوق‌ها بیش از نرخ سود بانکی است.
به‌طور میانگین این صندوق‌ها در یک‌سال گذشته بین 26.5 
تا 28.5درصد سود سالانه به مردم پرداخت کرده‌اند و در این 
میان برخی صندوق‌ها حتی توانسته‌اند سود‌های بیشتری به 

سهامداران بدهند.

آمار‌ها همچنین حکایت از آن دارد که در حال حاضر نزدیک به 
5میلیون نفر از شهروندان ایرانی به این صندوق‌ها اعتماد کرده‌اند 

و پس‌انداز‌های خود را به این صندوق‌ها سپرده‌اند.

چالش‌های جدید برای صندوق‌ها
با آنکه صندوق‌های سرمایه‌گذاری ذینفعان زیادی در طبقات 
اجتماعی ایران پیدا کرده‌اند و دست‌کم یک‌چهارم خانوار‌های 
ایرانی به نوعی درگیر این صندوق‌ها هستند به‌تازگی در لایحه 
بودجه سال1403 طرحی برای دریافت مالیات از این صندوق‌ها 
از سوی دولت ارائه شده که زمینه اعتراض فعالان بازار سرمایه را 

به‌وجود آورده است.
طبق بند»س« تبصره»6« لایحه بودجه، چنانچه ارزش کل سود 
این صندوق‌ها بیش از 500میلیارد تومان باشد این صندوق‌ها 
مشمول مالیات می‌شوند. این بند در شرایطی در لایحه بودجه 
درج شده است که طبق قانون ابزار‌های نوین مالی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری معاف از مالیات هستند و هر نوع دریافت مالیات 
از این صندوق‌ها مستقیما به یک‌چهارم خانواده‌های ایراني 
اصابت می‌کند. برخی کارشناسان می‌گویند اجرای این بند در 
لایحه بودجه می‌تواند منجر به خروج گسترده نقدینگی از این 
صندوق‌ها شود و چنانچه نقدینگی از این صندوق‌ها خارج شود، 

راهی بازار طلا، ارز، مسکن و حتی رمزارز‌ها می‌شود.

حضور تجار و فعالان اقتصادی 
کشورهای همسایه در ششمین 
توانمندی‌های  نمایشگاه 
صادراتی ایران )ایران 
اکسپو2024( پررنگ است. 
بیش از 50درصد تجارت 
غیرنفتی ایران به کشورهای 
همسایه اختصاص پیدا کرده 
و در این شرایط، ضمن افزایش 
آشنایی همسایگان با کالاهای 
ایرانی، کانون بازاریابی 
صادرکنندگان کشور نیز بر این 
کشورها متمرکز شده است. 
گزارش میدانی خبرنگار ما از 
دومین روز برگزاری نمایشگاه 
اکسپو2024 حاکی از این است 
که گرچه بازدیدکنندگان 
کشورهای دوردست به‌صورت 
انفرادی یا جمع‌های کوچک به 
ایران آمده‌اند، اما همسایگان 
و کشورهایی که روابط 
سیاسی‌اقتصادی خوبی با 
کشورمان دارند، سنگ‌تمام 
گذاشته‌اند. اتوبوس‌هایی که 
هیأت‌های افغانستانی، پاکستانی، 
عمانی، عراقی، ترکمنستانی، 
الجزایری، مالزیایی و... را به 
اکسپو2024 آورده‌اند، به‌ردیف 
در ورودی مجموعه نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران پارک شده‌اند 
و استقبال گرم شرکای تجاری 
ایران از این نمایشگاه را تأیید 
می‌کنند. شنبه گذشته افتتاحیه 
ششمین دوره نمایشگاه اکسپو 
ایران2024 بود و از دیروز بازدید 
عمومی از این نمایشگاه آغاز شد. 
نمایشگاه تا 12اردیبهشت برقرار 
است و برگزارکنندگان برآورد 
می‌کنند که هیأت‌های اقتصادی 
کشورهایی که هنوز وارد ایران 
نشده‌اند در فرصت باقیمانده از 

نمایشگاه بازدید کنند.

داروسازها در کانون‌توجه
در نمایشگاه اکسپو انواع و اقسام کالاهایی که قابلیت صادرات 
دارند به نمایش گذاشته شده‌اند؛ از چاقوی آشپزخانه و قابلمه 
گرفته تا دامپتراک‌های 100تنی. در این میان استقبال 
بازدیدکنندگان از غرفه‌های دارو و تجهیزات پزشکی مشهودتر 
است. در سالن35 که به استقرار اتاق ایران و اتاق‌های سراسر 
کشور اختصاص پیدا کرده است، مذاکرات دارویی فعالان 
اقتصادی ایرانی و خارجی مشهودتر از سایر حوزه‌هاست. 
الجزایری‌ها ازجمله هیأت‌هایی بودند که توجهی خاص به 
توانمندی‌های دارویی ایران داشتند. حتی کمال حمنی، رئیس 
اتاق الجزایر، در دیداری که دیروز با صمد حسن‌زاده، رئیس 
اتاق ایران داشت، اظهار کرد: »همین امروز قراردادی با برخی 
کارخانه‌های داروسازی ایران امضا می‌کنیم و درباره گردشگری 
سلامت نیز می‌توانیم مردم را تشویق کنیم که از خدمات درمانی 
ایران بهره ببرند.« هیأت بازرگانی تانزانیا و زنگبار نیز که در 
نخستین روز نمایشگاه از آن بازدید کرده بودند، مذاکراتی برای 

استفاده از توانمندی‌های دارویی ایران داشتند.

صادرات هپکو زیر چرخ واردات
یکی از شگفتی‌سازان ایران اکسپو2024 شرکت تولید 
تجهیزات سنگین هپکو است که ماشین آلات معدنی و 
راهسازی مانند دامپتراک جدید و لودر غول‌پیکر خود را 
به نمایش گذاشته است. این شرکت چندین سال در مرز 
ورشکستی قرار داشت اما حالا  به مسیر تولید تجهیزات 
سنگین برگشته است. نکته قابل‌توجه اینکه نمایندگان 
این شرکت همان‌قدر که از اوضاع روبه‌بهبود هپکو رضایت 
دارند، از بازار خراب فروش تجهیزات سنگین به‌واسطه 
واردات انواع مشابه دست‌دوم گلایه‌مندند. نماینده شرکت 
هپکو با تأکید بر اینکه در خاورمیانه هیچ کشوری قدرت 
تولید و دانش فنی هپکو را ندارد، می‌گوید: بازرگانان و 
معدن‌داران افغانستانی یکی از مشتریان بالقوه محصولات 
ما در این نمایشگاهند؛ اما وقتی ماشین‌آلات دست‌دوم 
خارجی در خود ایران بازار را قبضه می‌کند، انتظار نمی‌رود 
که آنها هم دست‌دوم خارجی را به ماشین‌آلات هپکو 

ترجیح ندهند.

‌امیر الهیگزارش
روزنامه‌نگار

آفریقا به دنبال ماشین‌آلات کشاورزی ایران
هیأت‌های آفریقایی به ماشین‌آلات سبک کشاورزی ایرانی 
روی خوش نشان دادند. با توجه به نگاه ویژه ایران به تجارت 
و همکاری اقتصادی با آفریقا، به‌نظر می‌رسد تسهیل صادرات 
ماشین‌آلات کشاورزی به کشورهای آفریقایی می‌تواند ضمن 
کمک به توسعه تجارت، راه را برای همکاری در حوزه کشت 

فراسرزمینی و صادرات خدمات فنی نیز هموار کند. 

استقبال از صادرات برای صادرات
بازرگانان عمانی و گرجستانی بیش از اینکه به‌دنبال تأمین 
نیاز خود باشند، درصدد یافتن راه‌هایی برای صادرات دوباره 
کالاهای ایرانی به کشورهای ثالث بودند. این دو کشور هم 
از لحاظ موقعیت و هم از منظر اعتبار خارجی می‌توانند 
به پایگاه صادرات دوباره )ری اکسپورت( کالاهای ایرانی 

تبدیل شوند.

مرضیه ثمره‌حسینی ؛ روزنامه‌نگار

رونق تولید با مشارکت همشهری
اصیل‌ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت‌ترین کار در اقتصاد، تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته‌ها و 

دغدغه‌هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: ‌23023869

ثبات بازار با همشهری
بازار، عرصه خرید و فروش و تعامل و معامله است؛ جایی که قرار است قبل از کسب سود و منفعت، جایی برای 
رفع نیازهای مردم باشد. همشهری ضمن بررسی عوامل بنیادین و کلان تأثیرگذار بر اقتصاد، برای رصد بازار و 
قیمت‌ها همراه شماست. نکته‌ها و گزارش‌هایتان را از بازار و قیمت‌ها با ما درمیان بگذارید. / تلفن: 23023869
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